
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM              
  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 
 

Số:         /QĐ-UBND                               Bình Định, ngày       tháng 5 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng 
Dự án: Sửa chữa, cải tạo tuyến đường ĐH.03 (An Hòa đi An Toàn). 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ  Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 
sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/6/2014; 
 Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ về 
việc hướng dẫn Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và 
bảo trì công trình xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 
Quản lý chi phí đầu tư xây dựng;  

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ về 
Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 29/2021/NĐ-CP ngày 26/3/2021 của Chính phủ Quy 
định quy định về trình tự, thủ tục thẩm định dự án quan trọng quốc gia và giám 
sát, đánh giá đầu tư; 

Căn cứ Thông tư số 09/2019/TT-BXD ngày 26/12/2019 của Bộ trưởng Bộ 
Xây dựng về việc Hướng dẫn xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Quyết định số 1890/QĐ-UBND ngày 13/6/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng dự án Sửa chữa, cải 
tạo tuyến đường ĐH.03 (An Hòa đi An Toàn);  

Căn cứ Quyết định số 2504/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt dự án đầu tư và kế hoạch lựa chọn nhà thầu dự án 
Sửa chữa, cải tạo tuyến đường ĐH.03 (An Hòa đi An Toàn); 

Theo đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 162/BC-SKHĐT 
ngày 28/03/2023, đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 69/SXD-HTKTTĐ 
ngày 13/03/2023 và đề nghị của UBND thị xã Hoài Nhơn tại Văn bản số 
134/TTr-UBND ngày 23/3/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng Sửa chữa, 
cải tạo tuyến đường ĐH.03 (An Hòa đi An Toàn), với nội dung chính như sau:  

1894 30



2 

1. Nội dung điều chỉnh, bổ sung: Bổ sung khối lượng khắc phục các vị 
trí sạt lở, hư hỏng do mưa lớn gây ra trong tháng 10/2022 trên tuyến đường 
ĐH.03 (An Hòa đi An Toàn), cụ thể như sau:  

a. Xử lý sạt lở tại Km12+300 (Suối Tình Cảm):  
- Phía mái taluy dương: Xử lý mái taluy dương dài 101m từ vị trí sạt lở 

hướng về suối Tình Cảm, đào dật cơ mái taluy dương 01 cơ cao 10m, bậc thềm 
chân taluy rộng 3m gia cố bằng đá hộc lát khan. Xây dựng các dốc nước trên 
mái taluy dương, kết hợp với các hố tiêu năng bằng đá hộc xây. Chân mái taluy 
dương kết hợp rãnh thu nước bằng đá hộc xây cách tường chắn hiện trạng và 
mép đường hiện trạng 4m. Đồng thời, xây dựng rãnh dọc tiếp nối từ vị trí này, 
dẫn nước về suối Tình Cảm bằng đá hộc xây vữa xi măng M100; gia cố mép 
mặt đường hiện trạng đến rãnh dọc này bằng bê tông xi măng M300 đá Dmax = 

40mm dày 20cm.  

- Phía mái taluy âm: Đắp đất hoàn trả mái taluy âm bị sạt lở bên phải 
tuyến, độ chặt K95 kết hợp xếp rọ đá; rọ đá được định vị cố định bằng cọc thép.   

b. Xử lý sạt lở tại tại Km8+200: Đắp đất hoàn trả mái taluy âm bị sạt lở 

bên phải tuyến, độ chặt K95. Xây dựng dốc nước bằng bê tông xi măng M200 

đá Dmax = 20mm tiếp nối với rãnh thoát nước dọc hiện trạng. Gia cố hạ lưu dốc 
nước và thành dốc nước bằng rọ đá.  

c. Xử lý sạt lở tại tại Km17+650:   
- Xây dựng hoàn trả cống ngang kích thước 1x1m (L=2m) bằng bê tông 

cốt thép M300 đá Dmax = 20mm; tường đầu, tường cánh, sân cống bằng bê tông 
M200, đá Dmax = 40mm; gia cố hạ lưu cống bằng rọ đá. 

- Đắp đất hoàn trả mái taluy âm sạt lở, độ chặt K95. Gia cố mái ta luy 
bằng bê tông xi măng M200 đá Dmax = 20mm dày 12cm.  

d. Hốt dọn các vị trí đất cát chảy tràn trên mặt đường và đất sạt lở mái 
taluy dương.  

đ. Phương án GPMB: Bổ sung công tác giải phóng mặt bằng phần diện 
tích chiếm dụng thêm của công trình khoảng 3.154 m2

 để xây dựng các hạng 
mục xử lý sạt lở tại Km12+300 (Suối tình cảm). 

2. Tổng mức đầu tư sau khi điều chỉnh, bổ sung: 79.722.383.000 đồng 
(Bảy mươi chín tỷ, bảy trăm hai mươi hai triệu, ba trăm tám mươi ba nghìn 
đồng). Trong đó: 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT 
Cơ cấu                

nội dung                       
chi phí 

Tổng mức đầu tư 
theo Quyết định số 

2504/QĐ-UBND 
ngày 10/8/2022 của 

Chủ tịch UBND tỉnh 

Giá trị           
điều chỉnh,   

bổ sung      

(tăng (+),        
giảm (-)) 

Tổng mức               
đầu tư                  

điều chỉnh,               
bổ sung 

1 Chi phí xây dựng  62.254.356 +931.753 63.186.109 

2 Chi phí QLDA 1.258.104 +18.754 1.276.858 



3 

3 Chi phí tư vấn ĐTXD 3.074.609 +53.087 3.127.696 

4 Chi phí khác 2.244.781 +8.250 2.253.031 

5 Chi phí đền bù, GPMB 4.000.000 +72.542 4.072.542 

6 Chi phí dự phòng 6.890.533 -1.084.386 5.806.147 

Tổng cộng 79.722.383 0 79.722.383 

3. Kinh phí thực hiện phần điều chỉnh, bổ sung: sử dụng từ nguồn dự 

phòng của công trình, không vượt quá 1,5 tỷ đồng và không làm vượt tổng mức 
đầu tư dự án đã được UBND tỉnh phê duyệt tại Quyết định số 2504/QĐ-UBND 

ngày 10/8/2022. 

4. Các nội dung khác không điều chỉnh, bổ sung tại Quyết định này vẫn 
thực hiện theo Quyết định số 2504/QĐ-UBND ngày 10/8/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

Điều 2. Quyết định này điều chỉnh, bổ sung Quyết định số 2504/QĐ-

UBND ngày 10/8/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và 
Đầu tư, Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ 
tịch UBND huyện An Lão và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3; 

- CT UBND tỉnh; 
- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD; 

- Lưu: VT, K19.(M.12b) 

                                 KT. CHỦ TỊCH 
                          PHÓ CHỦ TỊCH 
                             

 
 
                    Nguyễn Tự Công Hoàng 

 


